



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Akea Automation ApS

Leopardvej 14, 7700 Thisted

CVR-nr. 29 19 32 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2024.

Jens Jørgen Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Akea Automation ApS Leopardvej 14 7700 Thisted CVR-nr.: 29 19 32 07 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Jens Jørgen Henriksen, Formand Rasmus Horsfeldt Balle Kasper Nordmand Bilstrup Lars Henrik Torrild
Direktion	Rasmus Horsfeldt Balle, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Bankforbindelse	Sparekassen Thy, Store Torv 1A, 7700 Thisted
Advokatforbindelse	Advodan, Frederiksgade 14, 7700 Thisted
Dattervirksomheder	Brio Komponenter A/S, Thisted Timeka Ejendomme ApS, Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion, salg og servicering af specialmaskiner til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.323.018 kr. mod 28.134.203 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.490.541 kr. mod 5.229.180 kr. sidste år.

Virksomheden har i 2023 opnået et tilfredsstillende resultat – trods lidt lavere aktivitet end forventet. En af årsagerne til den positive indtjening er vores fokus på omkostningsstyring og effektivisering af driftsprocesser.

Virksomheden har gennemgået en omfattende analyse for at identificere områder, hvor vi kunne optimere og strømline vores processer. Dette har resulteret i besparelser på driftsomkostningerne uden at gå på kompromis med kvalitet eller service.

Selvom vi er begejstrede for vores økonomiske præstationer i det forløbne år, er vi opmærksomme på de udfordringer, der stadig eksisterer på markedet. Vi forbliver fast besluttede på at forfølge en bæredygtig vækststrategi og fortsætte med at tilpasse os et skiftende marked.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	27.323.018	28.134.203
1 Personaleomkostninger	-19.910.706	-21.321.438
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-718.606	-695.658
Driftsresultat	6.693.706	6.117.107
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	488.987	755.109
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.650	0
Andre finansielle indtægter	30.475	37.462
2 Øvrige finansielle omkostninger	-334.366	-413.605
Resultat før skat	6.918.452	6.496.073
3 Skat af årets resultat	-1.427.911	-1.266.893
Årets resultat	5.490.541	5.229.180
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	488.987	755.109
Udbytte for regnskabsåret	5.200.000	3.750.000
Overføres til overført resultat	0	724.071
Disponeret fra overført resultat	-198.446	0
Disponeret i alt	5.490.541	5.229.180

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.799.086	3.217.304
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	599.631	274.524
Indretning af lejede lokaler	211.618	300.277
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.610.335</u>	<u>3.792.105</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.279.992	4.291.005
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	336.000	336.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.615.992</u>	<u>4.627.005</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.226.327</u>	<u>8.419.110</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.839.555	3.576.925
Forudbetalinger for varer	0	532.032
Varebeholdninger i alt	<u>3.839.555</u>	<u>4.108.957</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.289.205	1.315.217
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.511.397	10.809.605
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.309.173	323.988
Tilgodehavende selskabsskat	0	234.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	86.754	206.338
Andre tilgodehavender	29.988	0
Periodeafgrænsningsposter	335.413	295.645
Tilgodehavender i alt	<u>15.561.930</u>	<u>13.184.793</u>
Likvide beholdninger	<u>6.000.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.401.485</u>	<u>17.293.750</u>
Aktiver i alt	<u>33.627.812</u>	<u>25.712.860</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	210.000	210.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.515.351	2.526.364
Overført resultat	5.586.947	5.285.393
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.200.000	3.750.000
Egenkapital i alt	13.512.298	11.771.757
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.586.314	2.738.249
Andre hensatte forpligtelser	615.000	537.000
Hensatte forpligtelser i alt	4.201.314	3.275.249
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	296.477	448.544
Anden gæld	556.265	556.265
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	852.742	1.004.809
6 Kortfristet del af langfristet gæld	364.065	503.416
Gæld til pengeinstitutter	613.141	240.733
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.518.917	2.063.576
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.983.777	3.200.384
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	268.882
Selskabsskat	640.600	0
Anden gæld	2.940.958	3.384.054
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.061.458	9.661.045
Gældsforpligtelser i alt	15.914.200	10.665.854
Passiver i alt	33.627.812	25.712.860
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	210.000	2.671.255	3.661.323	0	6.542.578
Resultatdisponering	0	755.109	724.070	3.750.000	5.229.179
Udloddet udbytte	0	-900.000	900.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	210.000	2.526.364	5.285.393	3.750.000	11.771.757
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.750.000	-3.750.000
Resultatdisponering	0	488.987	-198.446	5.200.000	5.490.541
Udloddet udbytte	0	-500.000	500.000	0	0
	210.000	2.515.351	5.586.947	5.200.000	13.512.298

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.266.190	18.631.526
Pensioner	2.162.793	2.221.906
Andre omkostninger til social sikring	481.723	468.006
	19.910.706	21.321.438
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	32
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	7.061
Andre finansielle omkostninger	334.366	406.544
	334.366	413.605
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	579.846	-206.338
Årets regulering af udskudt skat	848.065	1.473.231
	1.427.911	1.266.893
	31/12 2023	31/12 2022
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	990.400	1.562.920
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	262.583	111.521

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	660.542	364.065	296.477	0
Anden gæld	556.265	0	556.265	556.265
	1.216.807	364.065	852.742	556.265

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.146 t.kr.

Selskabet har deponeret bankindestående på 2.000 t.kr. i pengeinstitut til sikkerhed for garantistillelser over for kunder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 613 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.840
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.289
Driftsmidler og driftsmateriel	2.146
Goodwill	0

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.253 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 661 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 729 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 12 måneders varsel.

Selskabet har indgået løbende, operationelle lejekontrakter vedr. IT-udstyr med en årlig leje på 34 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Timeka Ejendomme ApS' mellemværender med realkreditinstitut. Restgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.320 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Garantistillelser over for kunder udgør 15.415 t.kr. pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.